INDICAÇÃO Nº
2193
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando à liberação de verba à aquisição de uma (01) mesa de alfabetização informática e, para a compra de mobiliário para escola e refeitório, à APAE, do Município de Atibaia.

JUSTIFICATIVA

Através de carta, que nos foi enviada, pelo Gerente Geral Senhor MARCO ANTONIO GREGORINI, da APAE de Atibaia, o mesmo solicita-nos auxílio com o propósito de aprovação de verbas necessárias para aquisição dos bens acima supracitados.

Como todas as entidades do 3º setor, necessitem constantemente de investimento para manter o padrão de atendimento dentro de critérios de qualidade que beneficiem as crianças, infelizmente estes recursos são de difícil acesso para a mesma

A medida se nos afigura da maior relevância, haja vista seu elevado alcance social, merecendo, pois, acolhida.
Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 679402 141106 1547